

Технические и качественные характеристики закупаемых товаров, включая технические спецификации

№	Международное непатентованное название	Полная характеристика (описание) товаров (с указанием формы выпуска и дозировки)	Единица измерения	Кол-во (объем)	Цена	Сумма, выделенная для закупки	Условие платежа	Место поставки	Условия поставки	Условия поставки
1	Амиак	10% 20 мл раствор во флаконе	шт	80	40,61	3248,8	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Горская поликлиника №12 г. Шымкент Енбекшинский р-	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с
2	Бриллиантовый зеленый	1% спиртовой раствор 20мл в флаконе	фл	40	42,86	1714,4	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Горская поликлиника №12 г. Шымкент Енбекшинский р-	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с
3	Йод	Спиртовой раствор 5%-20мл	фл	70	70,35	4924,5	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Горская поликлиника №12 г. Шымкент Енбекшинский р-	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с
4	Ибупрофен	крем 1%-100гр наружного применения	шт	20	2650	53000	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Горская поликлиника №12 г. Шымкент Енбекшинский р-	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с
5	Комбинированные ушные капли	капли ушные 25мл	шт	10	3850	38500	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Горская поликлиника №12 г. Шымкент Енбекшинский р-	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с
6	Рифампин	2,6% 10мл ушные капли	фл	5	2815	14075	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Горская поликлиника №12 г. Шымкент Енбекшинский р-	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с
7	Оральные регидратационные соль	18,9%-№20 порош д/приготов раствора для приема	шт	100	184,82	18482	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Горская поликлиника №12 г. Шымкент Енбекшинский р- н.ж.м.Карагобед.зд.№93	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
8	натрия ацетат тригидрат, натрия хлорид	200мл фл. раствор для инфузий	фл	48	119,11	5717,28	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Горская поликлиника №12 г. Шымкент Енбекшинский р- н.ж.м.Карагобед.зд.№93	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
9	Нафазолин	0,05% 10 мл капли	фл	20	168,55	3127	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Горская поликлиника №12 г. Шымкент Енбекшинский р- н.ж.м.Карагобед.зд.№93	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
10	Нафазолин	0,1% 10 мл капли	фл	20	168,55	3371	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Горская поликлиника №12 г. Шымкент Енбекшинский р- н.ж.м.Карагобед.зд.№93	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
11	Ксилометазолин	0,1% 10мл, назальные капли	фл	20	450	9000	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Горская поликлиника №12 г. Шымкент Енбекшинский р- н.ж.м.Карагобед.зд.№93	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
12	Ксилометазолин	0,05% 10мл, назальные капли	фл	20	450	9000	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Горская поликлиника №12 г. Шымкент Енбекшинский р- н.ж.м.Карагобед.зд.№93	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
13	Хлорамфеникол	Линимент 10%-25гр в тубе	туб	100	679,60	67959,98	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Горская поликлиника №12 г. Шымкент Енбекшинский р- н.ж.м.Карагобед.зд.№93	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
14	Дезогестрел, Три-регол	Таблетки, покрытые оболочкой, №63	таблетка	600	62,33	37396,5	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Горская поликлиника №12 г. Шымкент Енбекшинский р- н.ж.м.Карагобед.зд.№93	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
15	Нифедипин	Таблетки, покрытые оболочкой, 10 мг, № 50	Таблетка	500	4,77	2386,1	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Горская поликлиника №12 г. Шымкент Енбекшинский р- н.ж.м.Карагобед.зд.№93	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
16	Эстрадиол	Таблетки, покрытые сахарной оболочкой, 2 мг, №21	Таблетка	600	212,78	127668,12	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Горская поликлиника №12 г. Шымкент Енбекшинский р- н.ж.м.Карагобед.зд.№93	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
17	Линэстрепол	таблетки 0,5мг №28	таблетка	1040	146,95	152831,952	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Горская поликлиника №12 г. Шымкент Енбекшинский р- н.ж.м.Карагобед.зд.№93	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
18	Прогестерон	Капсулы мягкие, 200 мг, №30	Капсула	1000	165,66	165666,4	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Горская поликлиника №12 г. Шымкент Енбекшинский р- н.ж.м.Карагобед.зд.№93	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
19	Кальция глюконат стабилизированный	Раствор для инъекций, 100 мг/мл, 5 мл, №10	Ампула	3000	30,83	92480,1	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Горская поликлиника №12 г. Шымкент Енбекшинский р- н.ж.м.Карагобед.зд.№93	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
20	Декстроза	Раствор для инфузий, 5%, 200 мл, №1	фл	500	191,26	95631,25	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Горская поликлиника №12 г. Шымкент Енбекшинский р- н.ж.м.Карагобед.зд.№93	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
21	натрия ацетат тригидрат, натрия хлорид	Раствор для инфузий, 400 мл, №1	фл	100	240,28	24027,92	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Горская поликлиника №12 г. Шымкент Енбекшинский р- н.ж.м.Карагобед.зд.№93	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
22	Дрогелерин	40мг, №24 таблетки	шт	20	300	6000	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Горская поликлиника №12 г. Шымкент Енбекшинский р- н.ж.м.Карагобед.зд.№93	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара

26	Метгидона	раствор для приема внутрь 7,5 мг/мл 100мл	фл	30	544,57	16337,1	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н ж.м.Карагобе зл №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
27	Дидрогестрон	600мг/200мг №10 таблетки	упак	3	939,3	2817,9	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н ж.м.Карагобе зл №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
28	Оксибупрокаин	250мг №50 таблетки	упак	10	1425,5	14255	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н ж.м.Карагобе зл №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
29	метилурацил и хлорамфеникол.	10мг №20 таблетки	упак	15	2787,6	41814	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н ж.м.Карагобе зл №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
30	Витамин В 1 (Тиамин хлорид)	0,4% 5мл гл.капли	фл	50	577,7	28885	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н ж.м.Карагобе зл №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
31	Проканин	40гр мазь в тубе	туб	100	385	38500	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н ж.м.Карагобе зл №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
32	теноксикам	5% 1мл №10	фл	300	109,8	32940	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н ж.м.Карагобе зл №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
33	Дезогестерол	2%, 2 мл №10 раствор для инъекции	амп	150	56,5	8475	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н ж.м.Карагобе зл №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
34	Тетрацилин	20 мл №3 порош. для приг р/р	туба	70	2600,49	182034,3	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н ж.м.Карагобе зл №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
35	Ибупрофен	75мг №28 таблетки	упак	10	2058,28	20582,8	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н ж.м.Карагобе зл №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
36	Ацетилсалициловая кислота	мазь 3%-15гр наружная	шт	5	100,34	501,7	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н ж.м.Карагобе зл №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
37	Бахилы	400мг/4мл №10 амп	упак	100	11352	1135200	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н ж.м.Карагобе зл №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
38	Фиксаж	500 мг №10 таблетка	упак	50	19,7	985	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н ж.м.Карагобе зл №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
39	Проявитель	д/посетителей одноразовые стандартные	шт	58000	50	2900000	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н ж.м.Карагобе зл №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
40	перекись водорода	для проявочных машин 20л	упак	5	19670	98350	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н ж.м.Карагобе зл №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
41	Фурацилин	для проявочных машин 20л	упак	5	38500	192500	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н ж.м.Карагобе зл №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
42	Сложные ушные капли	6%-200мл. Раствор	фл	150	600	90000	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н ж.м.Карагобе зл №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
43	перекись водорода	400 мл раствор, стерильно	фл	100	750	75000	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н ж.м.Карагобе зл №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
44	Ангитен кардиоплиновый РМП	50мл	шт	100	900	90000	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н ж.м.Карагобе зл №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
45	Гель для УЗИ	Раствор 3%-200мл	фл	150	450	67500	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н ж.м.Карагобе зл №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
46	Ножницы	2мл №10	шт	4	36000	144000	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н ж.м.Карагобе зл №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
47	Ножницы операционные прямые 100 мм	250гр во флаконе	шт	30	1050	31500	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н ж.м.Карагобе зл №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
		операционные 10.0019.14(с одним острым конном, вертикально-изогнутые 140мм	упак	20	5670	113400	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н ж.м.Карагобе зл №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
		Ножницы операционные прямые 100 мм	шт	7	4750	33250	по факту поставки товар	ГККП на ПХВ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н ж.м.Карагобе зл №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара

50	Зажим артериальный (к/о изогнутый по ребру Москва 150мм)	шт	5	7695	38475	по факту поставки товар	ГКПП на ПВХ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н, ж.м. Карагобе, зд. №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
51	Зажим артериальный (1*2 зубный)	шт	30	6455	193650	по факту поставки товар	ГКПП на ПВХ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н, ж.м. Карагобе, зд. №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
52	Зажим артериальный (к/о типа москит изогнутый по плоскости 150мм)	шт	30	7250	217500	по факту поставки товар	ГКПП на ПВХ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н, ж.м. Карагобе, зд. №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
53	Зажим артериальный (к/о 1*2 зубный)	шт	40	7695	307800	по факту поставки товар	ГКПП на ПВХ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н, ж.м. Карагобе, зд. №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
54	Пинцет хирургический (длина 250-2,5мм)	шт	30	9720	291600	по факту поставки товар	ГКПП на ПВХ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н, ж.м. Карагобе, зд. №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
55	Пинцет хирургический (длина 150-2,5мм)	шт	30	9720	291600	по факту поставки товар	ГКПП на ПВХ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н, ж.м. Карагобе, зд. №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
56	Пинцет анатомический (длина 200мм)	шт	30	4250	127500	по факту поставки товар	ГКПП на ПВХ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н, ж.м. Карагобе, зд. №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
57	Пинцет анатомический (длина 150мм)	шт	10	3550	35500	по факту поставки товар	ГКПП на ПВХ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н, ж.м. Карагобе, зд. №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
58	Пинцет для опухолей (зубчатого типа)	шт	30	3650	109500	по факту поставки товар	ГКПП на ПВХ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н, ж.м. Карагобе, зд. №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
59	Зажим артериальный (кровоостанавливающий нейрохирургический прямой 145мм)	шт	16	11070	177120	по факту поставки товар	ГКПП на ПВХ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н, ж.м. Карагобе, зд. №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
60	Иглодержатели стандартные (общее хирургические 160мм)	шт	16	9720	155520	по факту поставки товар	ГКПП на ПВХ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н, ж.м. Карагобе, зд. №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
61	Зонд хирургический (пуговчатый двухсторонний 160*1,5мм)	шт	18	11070	199260	по факту поставки товар	ГКПП на ПВХ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н, ж.м. Карагобе, зд. №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
62	Зонд хирургический (желобоватый 170мм)	шт	30	11070	332100	по факту поставки товар	ГКПП на ПВХ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н, ж.м. Карагобе, зд. №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
63	ножницы для повязок (для разрезание повязок с пуговкой т/м 185мм)	шт	4	2550	10200	по факту поставки товар	ГКПП на ПВХ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н, ж.м. Карагобе, зд. №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
64	ножницы операционные (остроконечные вертикально-изогнутый 140мм)	шт	8	5670	45360	по факту поставки товар	ГКПП на ПВХ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н, ж.м. Карагобе, зд. №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
65	Пинцет ушной (горизонтально изогнутый 105*1,5 мм)	шт	10	8035	80350	по факту поставки товар	ГКПП на ПВХ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н, ж.м. Карагобе, зд. №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
66	Пинцет ушной (штаквиллный 140*1,5мм)	шт	15	5670	85050	по факту поставки товар	ГКПП на ПВХ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н, ж.м. Карагобе, зд. №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
67	Склянки для реактивов на 1000мл из темного стекла с широкой горловиной и притертой пробкой	шт	6	7560	45360	по факту поставки товар	ГКПП на ПВХ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н, ж.м. Карагобе, зд. №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
68	Планишет (1-50 д/отр групп крови белый пл/с)	шт	4	8100	32400	по факту поставки товар	ГКПП на ПВХ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н, ж.м. Карагобе, зд. №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
69	Кетгут HELM UPS 3/0 (M3 прос 75 с кол. иглой 20 мм/1/2 окр)	шт	10	9180	91800	по факту поставки товар	ГКПП на ПВХ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н, ж.м. Карагобе, зд. №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
	Кетгут HFT M UPS 4.0 (M3 прос 75 с кол. иглой 20 мм/1/2 окр)	шт	10	1485	14850	по факту поставки товар	ГКПП на ПВХ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н, ж.м. Карагобе, зд. №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
	Кетгут HFT M UPS 4.0 (M3 прос 75 с кол. иглой 20 мм/1/2 окр)	шт	230	1850	425500	по факту поставки товар	ГКПП на ПВХ Городская поликлиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н, ж.м. Карагобе, зд. №93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара

73	Поликселон Анти D супер.5мл	фл	20	1650	33000	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Городская полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н.ж.м.Карагобье.зд.№93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
74	Поликселон Анти А-10 мл	упаки	10	1650	16500	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Городская полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н.ж.м.Карагобье.зд.№93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
75	Азур Эозин по романовскому с буфером (разв 1/20)	шт	20	1800	36000	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Городская полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н.ж.м.Карагобье.зд.№93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
76	Набор для окраски мажков по Граму на 100 предм. стекла, 100 мл	шт	10	1650	16500	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Городская полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н.ж.м.Карагобье.зд.№93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
77	Стекло предметное 76*26*1,0 со шлиф с полос д/лапкей №50	Коробка	2	8990	17980	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Городская полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н.ж.м.Карагобье.зд.№93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
78	Крафт-бумага 100*106см уп	шт	40	2250	90000	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Городская полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н.ж.м.Карагобье.зд.№93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
79	Пластина для серологических реакции пласт 72 дунки	кг	5	1650	8250	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Городская полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н.ж.м.Карагобье.зд.№93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
80	Масло иммерсионное 100,0 синт.	шт	10	2100	21000	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Городская полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н.ж.м.Карагобье.зд.№93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
81	Кленка подкладная резиноклеявая тип А - 1 погон метр	метр погон	100	1650	165000	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Городская полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н.ж.м.Карагобье.зд.№93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
82	Викрил PLUSM3.5 (0)75см.31мм	шт	156	2650	413400	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Городская полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н.ж.м.Карагобье.зд.№93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
83	Викрил PLUSM3.5 (0) 90см.48мм	шт	48	2650	127200	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Городская полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н.ж.м.Карагобье.зд.№93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
84	Викрил PLUSM3.5 (0)75см. МН-1plus-84 31мм	шт	218	2650	577700	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Городская полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н.ж.м.Карагобье.зд.№93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
85	Викрил PLUSM4 (1) 90см.40мм.48мм	шт	228	2650	604200	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Городская полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н.ж.м.Карагобье.зд.№93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
86	Викрил PLUSM5 (2) 90см.48мм	шт	24	2650	63600	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Городская полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н.ж.м.Карагобье.зд.№93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
87	Викрил PLUSM 3 (2) 75см.31мм.(3.0) 75см.20мм.25мм.31мм	шт	504	2650	1335600	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Городская полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н.ж.м.Карагобье.зд.№93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
88	Пленка меллиническая рентгеновая размер 70мм*30.5м	шт	6	70000	420000	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Городская полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н.ж.м.Карагобье.зд.№93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
89	Азотная кислота гидрокортисон раствор	кг	0,2	4100	820	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Городская полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н.ж.м.Карагобье.зд.№93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
90	Калия Ноддил	фл	30	267,50	8025	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Городская полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н.ж.м.Карагобье.зд.№93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
91	Натрия бромид	фл	10	321,00	3210	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Городская полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н.ж.м.Карагобье.зд.№93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
92	Вазелин медицинский	фл	36	374,50	13482	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Городская полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н.ж.м.Карагобье.зд.№93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
93	Термометр	шт	30	2996,00	89880	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Городская полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н.ж.м.Карагобье.зд.№93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
94	комнатный	шт	120	2140,00	256800	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Городская полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р-н.ж.м.Карагобье.зд.№93	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара

97	для испытания холодильника при исп 6 (-30+30) с спиртографу	110*20 ТС-7-М1	шт	20	2782,00	55640	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Горючая полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р- н.ж.м.Каратабе,зд.№93	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
98	Изыли медицинские для забор крови Скальпель с лезвиями, олюкратного применения, с размерами лезвий малые/мнии/короткие/длинные № 1G, 2G, 3G, 4G, 5G, 8G, 9, 10, 10A, 10B, 10C	Жгуты одноразовые 48см x 2,5см Скальпели с лезвиями с большим или малым соединением различных размеров	шт	30	781,10	23433	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Горючая полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р- н.ж.м.Каратабе,зд.№93	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
99	Катетер внутривенный, SURUFLO®; SURUFLO® лизам, SURUFLO® Ерш пробирочный 280*100*25 искусство пегина, белый	Жгуты одноразовые 48см x 2,5см Скальпели с лезвиями с большим или малым соединением различных размеров	шт	2000	588,50	1177000	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Горючая полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р- н.ж.м.Каратабе,зд.№93	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
100	Ушные воронки для взрослых	Воронки ушные из пчелиного воска № 2	шт	50	62,50	3124,935	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Горючая полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р- н.ж.м.Каратабе,зд.№93	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
101	Ушные воронки детские	Воронки ушные из пчелиного воска № 3	шт	2000	206,25	412506,4	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Горючая полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р- н.ж.м.Каратабе,зд.№93	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
102	Крючок (золд) ЛОР	единый инструмент для исследования полых и трубчатых органов, нормальных и патологических	шт	4	4280,00	17120	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Горючая полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р- н.ж.м.Каратабе,зд.№93	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
103	Электроды хлорид (ЧАС) - 28 %, а также неполюсовые поверхностьно-активные ЧАС (акцидиметилбензилдиаммоний хлорид - 15), глюкоаль (10), Перкарбонат натрия - 55% акцидиметилбензилдиаммоний Фенолфталеиновая проба 1%-100мл	FS раз 38*35,5мм 5 л/дезинфицирующее средство Дезинфицирующее средство 5л банка 1кг (по 50г, №20 в полиэтиленовых пакетиках) 1%-100мл	шт	24000	85,00	2040000	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Горючая полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р- н.ж.м.Каратабе,зд.№93	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
104	азарграм на сиртую кровь 50,0	банка 1кг (по 50г, №20 в полиэтиленовых пакетиках) 1%-100мл	шт	20	39055,00	781100	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Горючая полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р- н.ж.м.Каратабе,зд.№93	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
105	Натрий лимоннокислый шитрат 3-х замещенный 5,5 -вольный 1кг, 1уп	банка 1кг (по 50г, №20 в полиэтиленовых пакетиках) 1%-100мл	шт	20	39055,00	781100	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Горючая полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р- н.ж.м.Каратабе,зд.№93	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
106	Пробирка микроцентрифужная 0,5мл №500	Микроцентрифужная по 0,5мл	шт	0,2	6965,70	1393,14	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Горючая полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р- н.ж.м.Каратабе,зд.№93	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
107	Аппарат для определения СО2	СО2-метр для определения скорости оседания эритроцитов(СОЭ) методом Панченкова состоит из пластикового штатива отгнездами для установки 20 капилляров	уп	5	4895,25	24476,25	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Горючая полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р- н.ж.м.Каратабе,зд.№93	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
108	пробирки объемом 5,0 мл с защелкивающимися колпачком из материала Errendorf LoBind® для максимального выхода ценных проб в мл 100шт.	Пробирки с закрывающимися крышками 5мл 86 °С - 100 °С.	упак	10	3745,00	37450	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Горючая полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р- н.ж.м.Каратабе,зд.№93	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
109	Перкарбонат натрия - 55% акцидиметилбензилдиаммоний хлорид-1,5% а также активатор перекиси, леонилеиновые и анионные ПАВ и л-аскорбилазные комплексы Двухосновная соль гитохлорита кальция	банка 1кг (по 50г, №20 в полиэтиленовых пакетиках)	кг	25	1070,00	26750	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Горючая полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р- н.ж.м.Каратабе,зд.№93	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
110	Нитрат аммония х.ч. кг	Нитрат аммония х.ч. кг	кг	5	1070,00	5350	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Горючая полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р- н.ж.м.Каратабе,зд.№93	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
111	Перкарбонат натрия - 55% акцидиметилбензилдиаммоний хлорид-1,5% а также активатор перекиси, леонилеиновые и анионные ПАВ и л-аскорбилазные комплексы Двухосновная соль гитохлорита кальция	банка 1кг (по 50г, №20 в полиэтиленовых пакетиках)	упак	20	8560,00	171200	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Горючая полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р- н.ж.м.Каратабе,зд.№93	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара
112	Двухосновная соль гитохлорита кальция	банка 1кг (по 50г, №20 в полиэтиленовых пакетиках)	кг	50	1284,00	64200	по факту поставки товар	ГККП на ПВХ Горючая полилиника №12 г.Шымкент Енбекшинский р- н.ж.м.Каратабе,зд.№93	до склада заказчика	согласно заключенного договора, в соответствии с графиком поставки товара

Технические и качественные характеристики закупаемых товаров, включая технические спецификации

№	Международное непатентованное название	Полная характеристика (описание) товаров (с указанием формы выпуска и дозировки)	Единица измерения	Кол-во (объем)
1	Аммиак	10% 20 мл раствор во флаконе	шт	80
2	Бриллиантовый зеленый	1% спиртовой раствор 20мл во флаконе	фл	40
3	Йод	Спиртовой раствор 5%-20мл	фл	70
4	Ибупрофен	крем 1%-100гр наружного применения	шт	20
5	Комбинированные ушные капли	капли ушные 25мл	шт	10
6	Рифамицин	2,6% 10мл ушные капли	фл	5
7	Оральные регидратационные соль	18.9г №20 порош.д/приготов.раствора. для приема внутрь	шт	100
8	натрия ацетат тригидрат, натрия хлорид,	200мл фл. раствор для инфузий	фл	48
9	Нафозолин	0,05% 10 мл капли	фл	20
10	Нафозолин	0,1% 10 мл капли	фл	20
11	Ксилометазолин	0,1% 10мл, назальные капли	фл	20
12	Ксилометазолин	0,05% 10мл, назальные капли	фл	20
13	Хлорамфеникол	Линимент 10%-25гр в тубе	туб	100
14	Дезогестрел, Три-регол	Таблетки, покрытые оболочкой, №63	таблетка	600
15	Нифедипин	Таблетки, покрытые оболочкой, 10 мг, № 50	Таблетка	500
16	Эстрадиол	Таблетки, покрытые сахарной оболочкой, 2 мг, №21	Таблетка	600
17	Линэстренол	таблетки 0,5мг №28	таблетка	1040
18	Прогестерон	Капсулы мягкие, 200 мг, №30	Капсула	1000
19	Кальция глюконат стабилизированный	Раствор для инъекций, 100 мг/мл, 5 мл, №10	Ампула	3000
20	Декстроза	Раствор для инфузий, 5%, 200 мл, №1	фл	500
21	натрия ацетат тригидрат, натрия хлорид,	Раствор для инфузий, 400 мл, №1	фл	100
22	Дротаверин	40мг №24 таблетки	шт	20
23	Уголь активированный	250мг №10 таблетки	упак	100
24	Амброксол	раствор для приема внутрь 7.5 мг/мл.100мл	фл	30
25	Ацетилцистеин	600мг/200мг №10 таблетки	упак	3
26	Метилдопа	250мг №50 таблетки	упак	10
27	Дидрогестрон	10мг №20 таблетки	упак	15
28	Оксибупрокаиин	0,4% 5мл гл. капли	фл	50
29	метилурацил и хлорамфеникол.	40гр мазь в тубе	туб	100
30	Витамин В 1 (Тиамин хлорид)	5% 1мл №10	фл	300
31	Прокаиин	2%, 2 мл №10 раствор для инъекции	амп	150
32	теноксикам	20 мл №3 порош для приг р/р	туба	70
33	Дезогестерол	75мг №28 таблетки	упак	10
34	Тетрациклин	мазь 3%-15гр наружная	шт	5
35	Ибупрофен	400мг/4мл №10 амп	упак	100
36	Ацетилсалициловая кислота	500 мг №10 таблетка	упак	50
37	Бахилы	д/посетителей одноразовые стандартные	шт	58000
38	Фиксаж	для проявочных машин 20л	упак	5
39	Проявитель	для проявочных машин 20л	упак	5
40	перекись водорода	6%-200мл, Раствор	фл	150
41	Фурациллин	400 мл раствор, стерильно	фл	100
42	Сложные ушные капли	50мл	шт	100
43	перекись водорода	Раствор 3%-200мл	фл	150
44	Антиген кардиолипиновый РМП	2мл №10	шт	4
45	Гель для УЗИ	250гр во флаконе	шт	30
46	Ножницы	операционные 10.0019.14(с одним острым концом, вертикально-изогнутые 140мм	упак	20
47	Ножницы операционные прямые 100 мм		шт	7
48	Ножницы операционные остроконечные прямые 160 мм		шт	5

49	Зажим артериальный (к/о типа Москит) прямой 150мм		шт	30
50	Зажим артериальный (к/о изогнутый по ребру Москит 150мм)		шт	30
51	Зажим артериальный ((1*2 зубный ,зубчатый ,прямой 150мм)		шт	40
52	зажим артериальный (к/о типа москит изогнутый по плоскости 150мм)		шт	30
53	Зажим артериальный (к/о 1*2 зубый зубчатый изогнутый №2 198мм)		шт	30
54	Пинцет хирургический (длина 250-2,5мм)		шт	30
55	Пинцет хирургический (длина 150-2,5мм)		шт	10
56	Пинцет анатомический (длина 200мм)		шт	30
57	Пинцет анатомический (длина 150мм)		шт	16
58	Пинцет для опухолей (зубчатолапчатый 200мм)		шт	16
59	Зажим артериальный (кровоостанавливающий нейрохирургический прямой 145мм)		шт	18
60	Иглодержатели стандартные (общее хирургические 160мм)		шт	30
61	Зонд хирургический (пуговчатый двухсторонний 160*1,5мм)		шт	4
62	Зонд хирургический (желобоватый 170мм)		шт	8
63	ножницы для повязок (для разрезание повязок с пуговкой т/м 185мм)		шт	10
64	Ножницы операционные (остроконечные вертикально-изогнутый 140мм)		шт	15
65	Пинцет ушной (горизонтально изогнутый 105**1,5 мм)		шт	6
66	Пинцет ушной (штыковидный 140*1,5мм)		шт	4
67	Склянки для реактивов на 1000мл из темного стекла с широкой горловиной и притертой пробкой		шт	10
68	Планшет (1-50 л/опр групп крови белый п/с)		шт	10
69	Кетгут HELM UPS 3/0 (МЗ прос 75 с кол. иглой 20 мм1/2 окр.		шт	230

70	Кетгут HELM UPS 4/0 (M3 прос 75 с кол. иглой 40 мм/2 окр.			
71	Цоликлон Анти АВ 5 мл, 1 фл		шт	20
72	Цоликлон Анти В, 10мл		фл	20
73	Цоликлон Анти D супер, 5мл		упак	10
74	Цоликлон Анти А- 10 мл		шт	20
75	Азур Эозин по романовскому с буфером (разв 1/20)		шт	10
76	Набор для окраски мазков по Граму на 100 предм. стекло, 100 мл		шт	2
77	Стекло предметное 76*26*1.0 со шлиф с полос д/записей №50		Коробка	2
78	Крафт-бумага 100*106см уп		шт	40
79	Пластина для серологических реакции пласт 72 лунки		кг	5
80	Масло иммерсионное 100,0 синт.		шт	10
81	Кленка подкладная резинотканевая тип А - 1 погон метр		шт	4
82	Викрил PLUSM3.5 (0) 75см, 31мм		метр. погон	100
83	Викрил PLUSM3.5 (0) 90см, 48мм		шт	156
84	Викрил PLUSM3.5 (0) 75см. MH-1plus-31мм		шт	48
85	Викрил PLUSM4 (1) 90см, 40мм, 48мм		шт	218
86	Викрил PLUSM5 (2) 90см, 48мм		шт	228
87	Викрил PLUSM 3 (2) 75см, 31мм, (3.0) 75см, 20мм, 25мм, 31мм		шт	24
88	Пленка медицинская рентгеновая	размер 70мм*30,5м	шт	504
89	Азотная кислота		шт	6
90	гидрокортизон раствор	раствор для наружного применения 200мл	кг	0,2
91	Каляя йоддид	раствор 1%-100мл	фл	30
92	Натрия бромид	раствор 3%-100МЛ	фл	10
93	Вазелин медицинский	Субстанция, 100гр	Фл	36
94	Термометр	комнатный	фл	30
95	Лента диаграмная р-777 (110*20) (для УЗИ)	110*20	шт	120
96	Термометр ТС-7-М1 исп.6 (-30+30С) с поверкой для холодильника	ТС-7-М1	шт шт	20
97	Мундштук многоразовый к спирографу			30
98	Изделия медицинские для забора крови	Жгуты одноразовые 48см x 2,5см	шт	2000
99	Скальпель стерильный, однократного применения, с размерами лезвий малые/мини/короткие/длинные № 1G, 2G, 3G, 4G, 5G, 8G, 9, 10, 10A, 10B, 10G, 10S, 11, 11K, 12P, 12R, 12S, 12T, 12U, 12V, 12W, 12X, 12Y, 12Z, 13, 14, 15, 15A, 15B, 15C, 15D, 15E, 15F, 15G, 15H, 15I, 15J, 15K, 15L, 15M, 15N, 15O, 15P, 15Q, 15R, 15S, 15T, 15U, 15V, 15W, 15X, 15Y, 15Z, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200	Скальпели с лезвиями с большим или малым соединением различных размеров	штука	50
100	Катетер внутривенный: SURUFLO®; SURUFLO® insta™; SURUFLO® PRO™;	Состав изделия: катетер из медицинского ПВХ на игле из нержавеющей хирургической стали с рентгеноконтрастной	набор	2000
101	Ерш пробирочный 280*100*25 искусств. щетина, белый	280*100*25	набор	50
102	Ушные воронки взрослые	Воронки ушные из пчелиного воска № 2	шт	50
103	Ушные воронки детские	Воронки ушные из пчелиного воска № 3	шт	10

104	Крючок (зонд) ЛОР	трубчатых органов, нормальных и патологических каналов, свищевых ходов, ран.	шт	4
105	Электроды	FS раз 38*35,5мм	штг	24000
106	- 28 %, а также неионогенные поверхностно-активные вещества и отдушку.pH 1% водного	5 лДезинфицирующее средство	штг	20
107	ЧАС (алкилдиметилбензиламмоний хлорид - 15), глиоксаль (10), функциональные добавки,	Дезинфицирующее средство 5л	фл	20
108	Перкарбонат натрия - 55%,алкилдиметилбензилдиаммоний хлорид-	банка 1кг (по 50г №20 в полиэтиленовых пакетиках)	упак	20
109	Фенолфталеиновая проба 1%-100мл	1%-100мл	фл	12
110	азапирам на скрытую кровь 50,0	50,0мл	фл	12
111	Натрий лимоннокислый цитрат 3-х замещенный 5,5 -водный 1кг,1уп	3-х замещенный 5,5 -водный 1кг,1уп	кг	0,2
112	Пробирка микроцентрифужная 0,5мл №500	Микротайнер по 0,5мл	штг	5
113	Аппарат для определения СОЭ	СОЭ-метр для определения скорости оседания эритроцитов(СОЭ) методом Панченкова состоит из пластикового штатива сгнездами для установки 20 капилляров	уп	10
114	пробирки объемом 5,0 мл с защелкивающимся колпачком из материала Eppendorf LoBind® для максимального выхода ценных проб в уп 1000шт	Пробирки с закручивающимися крышками 5мл 86 °С - 100 °С.	упак	5
115	Нитрат аммония х.ч кг		кг	25
116	Перкарбонат натрия - 55%,алкилдиметилбензилдиаммоний хлорид- 1,5% а также активатор перекиси,неионогенные и анионные ПАВ и др.вспомогательные компоненты	банка 1кг (по 50г №20 в полиэтиленовых пакетиках)	упак	20
117	Двуосновная соль гипохлорита кальция	содержание активного хлора не менее 37%	кг	50
118	N,N-бис(3- аминопропил) - додециламин -1,0%, и полигексаметиленгуанидин гидрохлорида - 0,5 %, а также функциональные добавки, увлажняющие и ухаживающие за кожей компоненты, в том числе Д-пантенол. pH средства - 7,5 □ 1,0	А-дез люкс 1 литр жидкое мыло	фл	54
119	аминопропил) додециламинол: (суммарно) - 9%, низкопенный моющий и обезжиривающий	1л дезинфицирующее средство (концентрат)	фл	10
120	натриувая соль Дихлоризоциануровой кислоты (дигидрат) до 98%,1,3-дихлор 5,5 -	3,33 г №300 таблетки банка 1кг	штг	20
121	Алкилдиметилбензиламмоний хлорид (АДБАХ) 4.5 %, Полигексаметиленгуанидин гидрохлорид (ПГМГ) 6 %, Вспомогательные компоненты	салфетки дезинфицирующие №70	штг	600
	Итого:			

Председатель комиссии:

Заместитель председателя:

Члены комиссии: профком профсоюза

Бухгалтер по закупу

Провизор

Материальный бухгалтер

Секретарь: врач-эксперт



Темірбеков М.Ж.

Әріпов Б.Б.

Исмаилов А.

Шаушиметова Г.

Қалыбева Ш.

Қызылбаева Ф.

Жумабаева Д.